



**COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE**  
*Quartier Generale - Ufficio Amministrazione*

**ATTO DISPOSITIVO N. 93 DEL 07/02/2024 - CAP. 7439/1 – ES. FIN. 2024**

OGGETTO: *Spese per acquisto di mobili, macchinari e attrezzature – fornitura arredi esigenza Comando JFHQ del COVI Difesa.*  
**CIG: B04AD9CE0E.**

**IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO**

**V I S T I:** l'Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti;  
i RR.DD. 18/11/1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827;  
l'art. 26 della Legge 23.12.1999, n° 488, l'art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296;  
il D.P.R. 28/12/2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82;  
il D.M. 2 maggio 2001 e il D.M. 15 marzo 2012;  
il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. dell'Ordinamento Militare);  
il D.P.R. 05/10/10 n° 207;  
il D.lgs. 15/11/11 n° 208;  
il D.lgs. 36/2023;

**V I S T A:** la richiesta n. 5714 del 31.01.2024 del Comando JFHQ del COVI Difesa che, tra l'altro, allega il preventivo della ditta MAFER Srls per il soddisfacimento della fornitura in oggetto;

**V I S T O:** l'Atto Autorizzativo nr. 92 del 07/02/2024 con il quale il Comandante del Q.G. ha autorizzato il C.S.A. a porre in essere gli atti di propria competenza per assicurare l'affidamento della commessa in oggetto;

**V I S T A:** l'offerta richiesta alla ditta MAFER SRLS tramite Trattativa Diretta n. 4036263 sulla piattaforma MEPA per la fornitura in oggetto;

**CONSIDERATA:** l'offerta della ditta MAFER SRLS di €. 6.959,00.= oltre IVA per le prestazioni in oggetto specificate in linea con i prezzi di mercato e quindi congrua e conveniente per l'Amministrazione Difesa;

**PRESO ATTO:** che nelle more dell'emissione di Ordine di Accreditamento da parte delle superiori autorità è necessario procedere a stipulare il contratto, per assicurare la continuità del servizio anticipando la spesa a Fondo Scorta;

***DISPONGO***

L'acquisizione, mediante Stipula di Trattativa Diretta, di quanto sotto indicato presso **MAFER SRLS** corrente in Roma (RM) Via Fabio Conforto n. 19, per un importo complessivo di **€. 8.405,08.= (\*\*ottomilaquattrocentocinque/08\*\*)** I.V.A. compresa. La spesa suddetta troverà copertura temporanea nelle disponibilità di Fondo Scorta e la relativa partita sarà ripianata con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato esigenza anno 2024, come appresso: a) per Euro 6.889,41.= per il valore imponibile della prestazione; b) Euro 1.515,67.= per il valore dell'IVA soggetta agli adempimenti stabiliti dalla scissione dei pagamenti come stabilito dall'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, nr. 190 che ha introdotto l'art. 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n.633:

<b>Descrizione</b>	<b>Q.TA</b>	<b>P.U.</b>	<b>Totale</b>	<b>Iva%</b>
Divano 2 posti cm. L.128 x P.63 x H.68/42 Scocca in legno multistratoImbottitura in schiumato a freddoGambe in alluminioRivestimento in ecopelle ignifuga colore NERO cat. C codice RE12	3	€ 611,82	€ 1.835,46	22
contenitore medio anta piena L. 90 H. 127 P. 45 Finitura Struttura: AntraciteFinitura Anta: Rovere ChiaroManiglia: TFinitura: AntracitePosizione Maniglia: Alta codice 503CCB004	8	€ 324,00	€ 2.592,00	22
Asta appendiabiti estraibile codice 5A500F499H1	8	€ 35,00	€ 280,00	22
contenitore basso anta piena L. 90 H. 82,7 P. 45 Finitura Struttura: AntraciteFinitura Anta: Rovere ChiaroManiglia: TFinitura: Antracite codice 503CCB004	3	€ 217,25	€ 651,75	22
top per contenitore P.45 cm L. 90 H. 1,8 P. 45,2 Finitura Piano: Rovere Chiaro codice 503CUTB09	11	€ 32,39	€ 356,29	22
cassettiera 3 cassetti su ruote con 3 rallentatori L. 42 H. 55,5 P. 57 Finitura: Rovere ChiaroCassetti interni: DefaultManiglia: TFinitura: Antracite codice 550CS1004	2	€ 173,00	€ 346,00	22
Appendiabiti 168 cm Jolly a 8 posti nero codice 58091	5	€ 49,50	€ 247,50	22
Tende a rullo cm. L.160 x H.160 (Misura FINITA) Rulli tecnici mecc. bianca catenella a SINISTRA standard tessuto screen 5 colore 01 scesa telo avanti Attacco con staffe da cm 15 a MURO	2	€ 325,00	€ 650,00	22
			€ 6.959,00	
			€ 6.959,00	
			€ 69,59	
			€ 6.889,41	
			€ 1.515,67	
			*****	
			€ 8.405,08	

**IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO**  
**Ten. Col. *Ciro URSELLI***

**P.P.V.**  
**IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA**  
**Magg. *Antonio LOSASSO***

Originale firmato agli atti